
 
 
 

 

08 maggio 2018 

………………………O M I S S I S…………………… 
 

RICHIESTA DI PROROGA DEL TERMINE DI EMANAZIONE DEI BANDI PER 
ASSEGNI DI RICERCA ATTRIBUITI AI DIPARTIMENTI DAL SENATO ACCA-
DEMICO NELLA SEDUTA DEL 20.04.2017 

 
………………………O M I S S I S…………………… 

 
DELIBERAZIONE N. 184/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
• Visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca ema-

nato con D.R. n. 1030/2017 del 07.04.2017; 
• Vista la propria deliberazione n. 124/17 del 20.04.2017 con cui è stato 

stabilito, tra l’altro, che i Dipartimenti dovessero provvedere all’emana-
zione dei bandi degli assegni di ricerca loro attribuiti entro un anno de-
corrente dall’assegnazione; 

• Vista la nota prot. n. 31920 del 02.05.2017 dell’Area Risorse Umane con 
cui è stata comunicata l’attribuzione, da parte del Senato Accademico 
del 20.04.2017, degli assegni di ricerca ai Dipartimenti con l’obbligo di 
bandire entro il 30.04.2018; 

• Viste le note prot. n. 92 del 18/04/2018 del Dipartimento di Scienze Chi-
rurgiche e prot. n. 359 del 20/04/2018 del Dipartimento di Pediatria e Neu-
ropsichiatria infantile di richiesta di proroga oltre il termine del 
30.04.2018; 

• Ritenuto opportuno mantenere il termine fissato dal Senato Accademico 
con delibera n. 124/17 per l’emanazione dei bandi in argomento, al fine 
di incentivare la puntuale utilizzazione dei fondi attribuiti alle singole 
Strutture e non deludere le legittime aspettative dei giovani studiosi; 

• Presenti e votanti 33, maggioranza 17: con 9 voti favorevoli dei Senatori: 
De Toma, D’Angelo, Del Prato, Letizia, Piras, Rebichini, Santarelli, Scan-
dolo, Subiaco, 18 voti contrari del Pro Rettore Vicario e dei Senatori: 
Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, De-
sideri, De Vito, Fucile, Ferri, Germani, Maioli, Marotta, Rota, Torrisi, Zi-
cari e 6 astensioni del Rettore e dei Senatori: Biffoni, D’Addio, Caiazzo, 
Mataloni e Santangelo 
  

DELIBERA 
 



 
 
 

 

08 maggio 2018 

• di non autorizzare il Dipartimento di Scienze Chirurgiche e il Diparti-
mento di Pediatria e Neuropsichiatria Infantile alla proroga del termine 
di emanazione dei bandi per assegni di ricerca, attribuiti da questo Se-
nato Accademico nella seduta del 20.04.2017. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 
 

………………………O M I S S I S…………………… 


